
D.R.A. n. ______/Area

                                                                               Repubblica Italiana

R E G I O N E   S I C I L I A N A
ASSESSORATO REGIONALE DELLE AUTONOMIE LOCALI 

E DELLA FUNZIONE PUBBLICA
DIPARTIMENTO REGIONALE DELLE AUTONOMIE LOCALI

IL DIRIGENTE  DELL’AREA

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO il  D.P. Reg. 28/02/1979, n.70 che approva il  Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento  del

Governo e dell’Amministrazione della Regione Siciliana;
VISTA la Legge Regionale 08/07/1977 n. 47 (Norme in materia di bilancio e contabilità della Regione

siciliana) e s.m.i;

VISTO il D.P.Reg. 5 aprile 2022 n. 9 concernente: “Regolamento di attuazione del Titolo II della  l.r.
16.12.2008, n. 19  rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi
dell’art. 13, c.3 della  l.r. 17 marzo 2016,n.3 – pubblicato il 1° giugno 2022 nella GURS n. 25;
di  cui  all’art.  49,  comma 1,  della  L.R.  9/2015 –  Modifica  del  decreto  del  Presidente  della
Regione 18.01.2013, n. 6 e ss.mm.ii.;

VISTO il D.  Leg.vo  23.06.2011,  n.118  e  successive  modifiche  ed  integrazioni,  inerente
“l’armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio”;

VISTA     la  legge  regionale  5  aprile  2021,  n.  9,  art.  9  “Snellimento  dei  controlli  delle  Ragionerie
centrali”;

VISTA la Circolare del Dipartimento Regionale Bilancio e Tesoro  n. 11 del 01/07/2021, avente per
oggetto “Articolo 9 della l.r. n. 9 del 15/04/2021”;

VISTA         la legge regionale 22 febbraio 2023, n. 2, Legge di stabilità regionale 2023-2025;

VISTA la legge regionale  22 febbraio 2023, n.  3 “Bilancio di previsione della Regione siciliana per  
il triennio 2023-2025”;

VISTA la Deliberazione n. 106 del 01 marzo 2023 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana  
2023/2025.  Decreto  legislativo  23  giugno  2011,  n.118  e  ss.mm.e  ii.,  allegato  4/1-  9.2.  
Approvazione del Documento Tecnico di accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale,  
Perimetro sanitario e Piano degli indicatori”; 

VISTO il D.D.G. n. 204 del 14 giugno  2022  con il quale è stato conferito al Dott. Lauricella Giuseppe
l’incarico di  dirigente  dell’Area “Affari generali e Attività comuni” a far data dal 16/06/20 e
fino al 31.12.2024;

VISTA la  quietanza emessa  dalla  Cassa  Regionale  Ufficio  Provinciale  di  Palermo  n.  115911  del
09/08/2023 di € 2,08 relativa al pagamento delle spese di ricerca e riproduzione documenti
effettuato  dal  Sig.  Laudicina  Giuseppe,  affluita  in  entrata  nel  capitolo  1792  in  conto
Competenza;

RITENUTO  di dovere considerare accertato, riscosso e versato per l’esercizio finanziario  2023  in  conto
Competenza nel  capitolo  in  entrata  1792 “Diritti  di  ricerca  e  di  visura  dei  documenti
dell'Amministrazione  Regionale  e  proventi  derivanti  dal  rilascio  di  copie  dei  documenti
medesimi” Capo 17 del Bilancio della Regione siciliana,  l’importo di  € 2,08. 

DECRETA

Art. 1 Per  le  considerazioni  sopra  esposte,  per  l’esercizio  finanziario  2023,  è  accertata  riscossa  e
versata in conto Competenza nel  capitolo 1792 “Diritti di ricerca e di visura dei documenti
dell'Amministrazione  Regionale  e  proventi  derivanti  dal  rilascio  di  copie  dei  documenti
medesimi”  Capo 17 –  Amministrazione  7  rubrica  3  del  bilancio  della  Regione  siciliana,  -
codifica ai sensi dell’Allegato n. 6/1 del D.Lgs. n. 118/2011  E.03.01.02.01.033-, la somma  di
€ 2,08 come da quietanza emessa  dalla Cassa Regionale Ufficio Provinciale  di  Palermo  n.

Giulia.Giordano
Font monospazio
416



115911  del  09/08/2023,  per  il  pagamento  delle  spese  di  ricerca  e  riproduzione  documenti
effettuato dal Sig. Laudicina Giuseppe.

 Art. 2 Il presente decreto sarà trasmesso alla competente Ragioneria Centrale per la registrazione ai
sensi  dell'articolo 9 della legge regionale del  15 aprile 2021 n.  9 e sarà pubblicato sul  sito
istituzionale  della  Regione  Siciliana  nella  parte  di  competenza  del  Dipartimento  delle
Autonomie locali, esclusivamente in assolvimento degli obblighi di cui all’art. 98, c. 6 della
legge regionale 7 maggio 2015, n. 9.  

Palermo,  _____________                                                                                                      
                                                                                                          Il Dirigente dell’Area
                                                                                                           Giuseppe Lauricella

Giulia.Giordano
Font monospazio
21 settembre 2023


	D.R.A. n. ______/Area

		2023-09-21T11:25:59+0200
	GIUSEPPE LAURICELLA




